
 

 
 

 
DIPARTIMENTO DI SPECIALITA’ MEDICO-CHIRURGICHE SCIENZE 

RADIOLOGICHE E SANITA’ PUBBLICA 
 

Approvazione atti procedura valutativa per un posto di professore di prima fascia per il Gruppo 

Scientifico Disciplinare 06/MEDS-08 - Endocrinologia, nefrologia e scienze della alimentazione 

e del benessere, Settore Scientifico Disciplinare MEDS-08/B – Nefrologia. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario” ed in particolare l’art.24; 

VISTO lo Statuto di questa Università attualmente in vigore; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e di seconda 
fascia attualmente in vigore; 

VISTO il Decreto Repertorio n. 938/2025 Prot. n. 140036 del 28/05/2025 con cui è stato emanato il 
bando per la procedura valutativa per un posto di professore di prima fascia per il Gruppo Scientifico 
Disciplinare 06/MEDS-08 - Endocrinologia, nefrologia e scienze della alimentazione e del benessere, 
Settore Scientifico Disciplinare MEDS-08/B – Nefrologia, con scadenza 25 giugno 2025; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore di questo Dipartimento Repertorio n. 1632/2025 Prot. n. 
288741 del 09/10/2025, relativo alla nomina della Commissione giudicatrice per questa procedura; 

VISTA la comunicazione Prot. n. 333298 del 01/12/2025 con la quale sono stati trasmessi gli atti della 
Commissione Giudicatrice nella quale si attesta la regolarità formale degli stessi; 

DECRETA 

di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice della procedura valutativa per un posto di professore 
di prima fascia per il Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDS-08 - Endocrinologia, nefrologia e 
scienze della alimentazione e del benessere, Settore Scientifico Disciplinare MEDS-08/B – Nefrologia, 
dai quali risulta vincitore il Prof. Federico Alberici.                          

Il Direttore del Dipartimento 
     Prof. Corrado Paganelli 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i) 

 

In attuazione di quanto previsto dall’art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento è 

ammesso il ricorso al TAR Lombardia – Sezione di Brescia ed il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data del provvedimento stesso. 


		2025-12-01T20:10:34+0100
	IT
	Corrado Paganelli




